
 

COMUNE DI CESSANITI 
Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

DETERMINA    N°   68     del     30.04.2021 

 

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori  di “Adeguamento 

Scuola Media Mazzitelli - Corpo D”, - CUP - I87B18000140001 – CIG: 8704079138 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

VISTI: 

- il T .U.O.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

- il decreto del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile del 

servizio all’Arch. Francesco Larosa;  

- Il D.L. n. 33/2013; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il d.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il d.Lgs. 50/2016 e smi ; 

 

Premesso che: 

- Che con apposito decreto ministeriale MIUR numero 87 del 1/2/2019 è stato assegnato al 

Comune di Cessaniti un contributo di € 376.000,00  per la realizzazione dell’intervento dei 

LAVORI DI ADEGUAMENTO SCUOLA MEDIA MAZZITELLI - CORPO D”,; 

- con deliberazione di Giunta comunale 20-2018 è stata approvato  il progetto definitivo 

dell’intervento di che trattasi;  

- con determinazione numero 4 del 28.01.2020 si è proceduto ad affidare l’incarico 

professionale per la progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della 

Sicurzza, relativamente all’intervento di che trattasi; 

Premesso:  

 che con determina n.58 del 09.04.2021 si è proceduto ad attivare procedura aperta 

finalizzata all’affidamento dei Lavori di “Adeguamento Scuola Media Mazzitelli - Corpo 

D” tramite richiesta offerta a procedura aperta sulla piattaforma  ACQUISTINRETEPA  - 

MEPA CONSIP  - CUP - I87B18000140001 – CIG: 8704079138 

Preso atto che  si è proceduto alla pubblicazione del bando di gara con apposita RDO 2781380 in 

data 09.04.2021; 

Visto: 

- in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 

presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che “quando la scelta 

della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice......”; 

-  che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 26/04/2021 alle ore 11:00 



e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 

Commissione Giudicatrice così come prevede l'art.77 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto 

(articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 

 

Ritenuto quindi di nominare quali componenti della commissione giudicatrice, ai sensi 

dell'art.216 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 per l'esame delle offerte, i signori: 

- Presidente ing. Massimiliano Colloca – dipendente del Comune di Cessaniti (VV);  

- Componente Arch. Nicola Donato - dipendente del Comune di Pizzo (VV);  

- Componente Geom. Domenico Potami -  dipendente del Comune di Fabrizia (VV); 

 

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del 

D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei 

soggetti sopra elencati; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito 
D E T E R M I N A 

In relazione ai motivi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti di: 
 

 di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto relativo ai Lavori di “Adeguamento 

Scuola Media Mazzitelli - Corpo D” - CUP - I87B18000140001 – CIG: 8704079138, con 

aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa  

1. di nominare componenti della stessa i signori: 

- - Presidente ing. Massimiliano Colloca – dipendente del Comune di Cessaniti (VV);  

- Componente Arch. Nicola Donato - dipendente del Comune di Pizzo (VV);  

- Componente Geom. Domenico Potami -  dipendente del Comune di Fabrizia (VV); 

2. di dare atto che: 

-  per l’espletamento dell’incarico, è previsto un compenso per i componenti della suddetta 

Commissione pari ad € 250,00 per ogni seduta di gara; 

- tale importo risulta previsto nel quadro economico di progetto; 

- la spesa presunta  pari ad € 2.000,00; 

3. di precisare che trova applicazione l’art.216 comma 12 del D.lgs.50/2016 ed il Piano 

Nazionale di prevenzione della corruzione; 

4. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

5.  di dare atto che il presente provvedimento è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella 

legge 7 agosto 2012, n. 134; 

6.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Francesco Larosa ai 

sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016; 

7. di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 

della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. 

entro 120 gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to arch. Francesco Larosa 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 

 

  

 

Di esprimere ai fini del controllo di regolarità Amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis 

TUEL come integrato dal DL 174/2012 conv. In Legge 213/2012 ( controllo di regolarità 

amministrativa e contabile) Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione Amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio 

f.to arch. Francesco Larosa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 167/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili e 

appone visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 267/2000. 

Capitolo Art. Codice Descrizione N. Impegno Importo 

3020 05  

Nomina commissione giudicatrice 

per l’affidamento dei lavori  di 

“Adeguamento Scuola Media 

Mazzitelli - Corpo D”, - CUP - 

I87B18000140001 – CIG: 

8704079138 

 

€. 2.000,00 

 

Liquidazione___________ 

Bilancio per l’esercizio 2021 - 2023 

Cessaniti, 30/04/2021 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 

147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal DL. 174/2012 convertito in Legge 2013/2012 (sul controllo di 

Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere favorevole di regolarità. 

Cessaniti, 30/04/2021 

 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000 in conseguenza del 

visto apposto dal responsabile del servizio. 

 

 

Missione   

Programma   

Titolo   

2o Livello   

3o Livello   

4o Livello   

5o Livello   


